
УКРАЇНА 

СТАРОМІЗУНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ ВАСИЛЯ ВЕРХОВИНЦЯ  

ВИГОДСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

__________________________________________________________________ 
вул. Січових Cтрільців, 82, с. Старий Мізунь Долинського району Івано-Франківської  області, 

77543, тел. (03477) 61-6-74 

E-mail  Staromizynskazow_dol@ukr.net Код ЄДРПОУ 20565684 

НАКАЗ 

від 31.08.2020                        с. Старий Мізунь                                        №_34_-Г 

Про тимчасовий порядок організації  

освітнього процесу в Старомізунському  

ліцеї імені Василя Верховинця  

з 01.09.2020 року на період карантину  

в умовах поширення коронавірусної  

хвороби COVID-19 

Відповідно до Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», Постанови Кабінету України № 641 

від 22.07.2020р. «Про встановлення карантину та запровадження посилених 

протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», 

Постанови Головного державного санітарного лікаря України від 22.08.2020 

року №50 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на 

період карантину у зв’язку з поширенням короно вірусної хвороби (COVID-

19), Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у 

закладах освіти в період карантину в зв’язку із поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19), затвердженого постановою Головного державного 

санітарного лікаря України від 30.07.2020р. № 42, листа МОН № 1/9-420 від 

05.08.2020р. «Щодо організації роботи закладів загальної середньої освіти у 

2020/2021н.р.», наказу відділу освіти, молоді та спорту Вигодської селищної 

ради від 19.08.2020 року №59 «Про організацію роботи закладів освіти у 

2020-2021 навчальному році, рішення загальношкільної конференції 

Старомізунського ліцею імені Василя Верховинця від 28.08.2020 року, 

протокол №1, рішення спільного засідання педагогічної ради і ради ліцею, 

протокол №1 від 30.08.2020 року, та  з метою забезпечення дотримання норм 

техніки безпеки і безпечної життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

умовах поширення коронавірусної хвороби (COVID-19) 

НАКАЗУЮ: 

1. Увести в дію та взяти до суворого виконання Протоколи порядку дій 

педагогічного та обслуговуючого персоналу Старомізунського ліцею 

імені Василя Верховинця на період обмежувальних заходів у зв’язку з 

пандемією COVID-19. 

mailto:Staromizynskazow_dol@ukr.net


2. Затвердити Інструкцію №____ від 31.08.2020 року «Про Тимчасовий 

порядок організації освітнього процесу в Старомізунському ліцеї імені 

Василя Верховинця в період карантину» (Додаток №1). 

3. Провести інструктаж з усіма працівниками ліцею Про Тимчасовий 

порядок організації освітнього процесу в Старомізунському ліцеї імені 

Василя Верховинця в період карантину, розробленого адміністрацією 

ліцею та затвердженого директором (Інструкція №____ від 31.08.2020 

року додається). 

4. Призначити відповідальною особою за запобігання поширенню 

коронавірусної хвороби COVID-19 та дотримання Тимчасових 

рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у ліцеї 

медичну сестру Курус Тетяну Любомирівну. 

5. Медичній сестрі Курус Тетяні Любомирівні, відповідальній особі за 

запобігання поширення коронавірусної хвороби COVID-19 забезпечити 

постійний: 

5.1. Щоденний контроль за виконанням Тимчасових рекомендацій 

щодо організації протиепідемічних заходів; 

5.2. Проведення роз’яснювальної роботи з персоналом та 

здобувачами освіти щодо індивідуальних заходів профілактики 

та реагування на виявлення симптомів COVID-19 серед 

персоналу або учнів ліцею. 

5.3. Недопущення до роботи працівників ліцею, які потребують 

самоізоляції, або мають ознаки ГРВІ (t > 37,2о); 

5.4. Проведення індивідуальних роз’яснень для працівників ліцею 

щодо запобігання захворювання на COVID-19, дотримання 

правил респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів. 

5.5. Дотримуватися алгоритму дій на випадок надзвичайної ситуації, 

пов’язаної з реєстрацією випадків захворювання на 

коронавірусну хворобу COVID-19 серед учнів та працівників 

ліцею (Додаток №2). 

6. Завгоспу ліцею Кречковській Лідії Михайлівні до 01.09.2020р.: 

6.1. Забезпечити зберігання, розподіл та облік усіх дезінфікуючих, 

антисептичних та миючих засобів, одержаних для забезпечення 

протиепідемічних заходів; 

6.2. Організувати централізований збір використаних засобів 

індивідуального захисту в окремі контейнери спеціального 

призначення з подальшою утилізацією; 

6.3. Розробити графік щоденного проведення, очищення та 

дезінфекцію поверхонь меблів, дверей, перил, місць для сидіння, 

класних приміщень, коридорів та туалетів технічними 

працівниками навчального закладу; 

6.4. Систематично, щоденно контролювати проведення дезінфекції 

поверхонь меблів, дверей, перил, місць для сидіння, класних 

приміщень, коридорів та туалетів технічними працівниками 

навчального закладу; 



6.5. Провести Інструктаж із технічним персоналом закладу на 

предмет попередження, поширення захворюваності на COVID-

19, порядку дій в умовах надзвичайної ситуації та Правил роботи 

із дезінфікуючими та миючими засобами. 

7. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Шарабуряк 

Мирославі Ярославівні, відповідальній за організацію харчування в 

ліцеї: 

7.1. Вести регулярний контроль за дотриманням, затвердженого  

графіка харчування учнів ліцею в умовах поширення 

коронавірусної хвороби COVID-19 та відповідно до вимог 

Тимчасових рекомендацій – постійно (Додаток № 3); 

7.2. Забезпечити суворий контроль за роботою працівників 

харчоблоку, організацією харчування дітей відповідно до вимог 

Постанови Головного державного санітарного лікаря України від 

22.08.2020 року №50 – систематично. 

8. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Лиходід Ларисі 

Миколаївні, відповідальній за охорону праці під час освітнього процесу 

в ліцеї: 

8.1. Вести регулярний контроль за дотриманням маршрутів руху, за 

яким відбувається допуск здобувачів освіти до закладу (Додаток 

№ 3). 

8.2. Вести регулярний контроль за дотриманням розкладів дзвінків 

під час освітнього процесу для здобувачів освіти початкової 

ланки та учнів 5-11 класів (Додаток № 3). 

8.3. Закріпити здобувачів освіти 1-11 класів за навчальними 

приміщеннями, відмінивши на період карантину кабінетну 

систему (Додаток №4). 

9. Усім класним керівникам 1-11 класів: 

9.1. До 02.09.2020 року провести з учнями всіх 1-11 класів первинні 

інструктажі (Інструкція №____ від 31.08.2020 року) Про 

дотримання учнями обмежень задля запобігання поширенню 

ГРВІ COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-COV-2 

(Додаток №5). 

9.2. Забезпечити систематичну роботу із учнями закріплених класів 

щодо роз’яснення індивідуальних заходів профілактики, 

реагування та виявлення симптомів хвороби COVID-19 – 

постійно; 

9.3. Провести відповідні бесіди, тематичні класні години щодо 

дотримання учнями правил протиепідемічних заходів у побуті, 

на вулиці та в навчальному закладі відповідно до Протоколу 

порядку дій на період обмежувальних заходів у зв’язку з 

поширенням хвороби COVID-19 – до 04.09.2020р.; 

9.4. Щоденно опитувати учнів класу про стан здоров’я і самопочуття 

з метою виявлення хворих. 

10.  Завідуючим навчальними кабінетами, майстернями, класним 

керівникам 1-11 класів: 



10.1. Забезпечити наявність у приміщеннях навчання учнів класів 

місць для обробки рук антисептичними засобами та умови їх 

зберігання – до 02.09.2020р.; 

10.2. Здійснювати систематичний щоденний контроль за 

проведенням прибирання та дезінфекції даних приміщень та 

обладнання. 

11. Усім педагогічним та технічним працівникам, класоводам, керівникам 

гуртків та спортивних секцій: 

11.1. Забезпечити щоденний контроль перед початком навчального 

процесу за станом здоров’я здобувачів освіти та здійснювати 

щоденний особистий температурний скринінг при виявленні 

ознак захворювання; 

11.2. При виявленні дітей із ознаками ГРВІ повідомляти медичного 

працівника, чергового адміністратора та діяти відповідно до 

Протоколу порядку дій педагогічного та технічного персоналу 

ліцею на період обмежувальних заходів (Додаток №6); 

11.3. Суворо дотримуватись усіх протиепідемічних заходів в період 

адаптивного карантину в зв’язку з поширенням коронавірусноїї 

хвороби COVID-19. 

12. Заборонити проведення масових заходів, зібрань учнів та працівників. 

13. Заборонити на період карантину доступ до приміщень навчального 

закладу сторонніх осіб (батьків, відвідувачів, інших осіб). 

14. Проводити батьківські збори, наради, педради у онлайн режимі або в 

приміщенні актового чи спортивного залу з дотриманням дистанції. 

15. Ознайомити із змістом даного наказу всіх учасників освітнього процесу 

в режимі онлайн чи с дистанційному режимі до 01.09.2020 року. 

16. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Погоджено з профспілковим комітетом                                           Руслана Заяц 

Директор                                                                                              Ольга Сова 

З наказом ознайомлені: 

Лиходід Л.М. –                                                      Курус Т.Л. – 

Кречковська Л.М. –                                              Шарабуряк М.Я. – 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1  

до наказу від 31.08.2020 року №____                                          

«Про тимчасовий порядок організації  

освітнього процесу в Старомізунському  

ліцеї імені Василя Верховинця  

з 01.09.2020 року на період карантину  

в умовах поширення коронавірусної  

хвороби COVID-19» 

ІНСТРУКЦІЯ №____  

Про Тимчасовий порядок організації освітнього процесу в 

Старомізунському ліцеї імені Василя Верховинця в період карантину з 

01.09.2020 року  

1. Відповідальність за організацію та виконання протиепідемічних 

заходів, спрямованих на запобігання ускладнення епідемічної ситуації 

внаслідок поширення коронавірусної хвороби (СОVID-19) у 

Старомізунському ліцеї імені Василя Верховинця покладається 

на засновника та керівника закладу освіти. 

2. Керівник та медична сестра закладу освіти, відповідальна особа, 

яка пройшла відповідний інструктаж і призначена наказом керівника 

закладу, забезпечують: 

o щоденний контроль за виконанням заходів; 

o проведення роз'яснювальної роботи з персоналом та здобувачами 

освіти щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування 

на виявлення симптомів коронавірусної хвороби (СОVID-19) серед 

персоналу або здобувачів освіти; 

o розробку алгоритмів дій на випадок надзвичайної ситуації, 

пов'язаною з реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну 

хворобу (СОVID-19) серед здобувачів освіти та працівників закладу 

освіти; 

o недопущення до роботи персоналу, визначеного таким, який 

потребує самоізоляції відповідно до галузевих стандартів у сфері 

охорони здоров'я; 

o проведення інструктажу для працівників щодо запобігання 

поширенню коронавірусної інфекції (СОVID-19), дотримання правил 

респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів. 

3. Допуск до роботи персоналу закладів освіти здійснюється за умови 

використання засобів індивідуального захисту (респіратора, захисного 

щитка або маски, в тому числі виготовленої самостійно) після 

проведення термометрії безконтактним термометром. 

          У разі виявлення співробітника з підвищеною температурою тіла понад 

37,2°С або із ознаками гострого респіраторного захворювання, такий 

співробітник не допускається до роботи з рекомендаціями звернутись 

за медичною допомогою до сімейного лікаря. 



          При появі підвищеної температури тіла понад 37,2°С або ознак 

гострого респіраторного захворювання вдома співробітник повідомляє 

свого безпосереднього керівника та не виходить на роботу, одночасно 

звертаючись за медичною допомогою. 

4. Усі працівники закладу засновником закладу освіти забезпечуються 

засобами індивідуального захисту із розрахунку 1 захисна маска 

на 3 години роботи. Засоби індивідуального захисту мають бути 

в наявності із розрахунку на 5 робочих днів, у т.ч. на 1 робочу зміну — 

безпосередньо на робочому місці працівника. 

          Після кожного зняття засобів індивідуального захисту та перед 

одяганням чистих засобів індивідуального захисту, працівник повинен 

ретельно вимити руки з милом або обробити антисептичним засобом. 

5. Керівник закладу освіти забезпечує: 

o організацію централізованого збору використаних засобів 

індивідуального захисту, паперових серветок в окремі 

контейнери (урни) з кришками та поліетиленовими пакетами, 

з подальшою утилізацією згідно з укладеними угодами на вивіз 

твердих побутових відходів; 

o проведення навчання працівників щодо одягання, використання, 

зняття засобів індивідуального захисту, їх утилізації, контроль 

за виконанням цих вимог; 

o необхідні умови для дотриманням працівниками правил 

особистої гігієни (рукомийники, мило рідке, паперові рушники 

(або електросушарки для рук), антисептичні засоби для обробки 

рук тощо); 

o обмеження проведення масових заходів (нарад, зборів тощо) 

у закритих приміщеннях (окрім заходів необхідних 

для забезпечення функціонування закладів освіти — проведення 

педагогічних рад, конкурсних комісій, конференцій трудового 

колективу тощо); 

o медичні пункти закладу необхідними засобами та обладнанням 

(безконтактними термометрами, дезінфекційними, в тому числі 

антисептичними засобами для обробки рук, засобами особистої 

гігієни та індивідуального захисту); 

o розміщення інформації (плакатів/банерів) про необхідність 

дотримання респіраторної гігієни та етикету кашлю. 

Вимоги щодо організації освітнього процесу 

6. Керівник закладу освіти розробляє маршрути руху здобувачів освіти 

(залучаються всі можливі входи в приміщення закладу) та складає 

графік, за яким відбувається допуск здобувачів освіти закладу. Графік 

допуску повинен бути сформований таким чином, щоб запобігати 

утворенню скупчення учасників освітнього процесу. Забороняється 

допуск до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, крім осіб, 

які супроводжують осіб з інвалідністю. 



7. Педагогічний склад закладу освіти перед початком занять проводить 

опитування учасників освітнього процесу щодо їх самопочуття 

та наявності симптомів респіраторної хвороби. 

          У разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби, за відсутності 

батьків, здобувачі освіти одягають маску, тимчасово повинні бути 

ізольовані в спеціально відведеному приміщенні закладу, 

інформуються батьки (інші законні представники) та приймається 

узгоджене рішення щодо направлення до закладу охорони здоров'я. 

          Після вилучення особи з симптомами інфекційної хвороби 

в приміщенні, де перебувала така особа, проводиться провітрювання 

поза графіком та дезінфекція висококонтактних поверхонь. 

8. Вхід до приміщень закладу дозволяється при наявності захисної маски 

або респіратора. Захисні маски можуть не використовуватися 

під час проведення занять у навчальних приміщеннях. 

Під час пересування приміщеннями закладу освіти використання 

захисних масок є обов'язковим. 

          Для учнів 1–4-х класів вхід та пересування приміщеннями закладу 

освіти дозволяється без використання захисної маски або респіратора. 

         У регіонах, що відносяться до «помаранчевого» рівня епідемічної 

небезпеки, педагогам в процесі викладання навчальної дисципліни 

рекомендовано використовувати захисні щитки. 

          Багаторазовий захисний щиток використовується та дезінфікується 

відповідно до інструкції виробника. 

9. На всіх входах до закладу організовуються місця для обробки 

рук антисептичними засобами. Місця для обробки рук позначаються 

яскравим вказівником про правила та необхідність дезінфекції 

рук (банер, наклейка тощо). 

10. Пересування здобувачів освіти між навчальними кабінетами, 

аудиторіями повинно бути мінімізованим, зокрема, шляхом проведення 

занять упродовж дня для одного і того ж класу (групи) в одній 

і тій самій аудиторії (кабінеті), застосування модульного підходу 

до організації вивчення дисциплін тощо. 

11. У розкладі занять необхідно передбачити можливість визначення 

різного часу початку та закінчення занять (перерв) для різних класів 

та груп. 

12. Необхідно забезпечити раціональне використання запасних виходів 

із закладу освіти, використання розмітки на підлозі, що полегшує 

організацію двостороннього руху коридорами, виокремлення 

зон переміщення для різних вікових категорій здобувачів освіти. 

13. За можливості забезпечити проведення занять з окремих предметів 

на відкритому повітрі. 

14. Проведення занять у класах (аудиторіях) дозволено лише для окремих 

класів (груп). 

Заповненість лекційних залів під час проведення занять, 

що передбачають поєднання кількох класів (груп), не повинна 



перевищувати 50% при забезпеченні максимальної дистанції 

між здобувачами освіти. 

В регіонах, що відносяться до «помаранчевого» рівня епідемічної 

небезпеки, наповненість класів (груп) не повинна перевищувати 

20 осіб, крім закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної 

та спеціалізованої мистецької освіти. 

У таких випадках засновник (власник) та керівник закладу освіти 

повинні завчасно адаптувати графік навчання та сформувати групи 

на час встановлення відповідного рівня епідемічної небезпеки. 

15. У санітарних кімнатах потрібно забезпечити наявність рідкого мила 

та паперових рушників (або електросушарок для рук). Використання 

багаторазових рушників заборонено. 

          Основним заходом гігієни рук в умовах закладу освіти є миття 

рук з милом. Використання антисептиків доцільне лише в тому 

випадку, коли відсутній доступ до проточної води з милом. Протирання 

рук вологими серветками з метою знезараження або як заміна миття 

рук або антисептичної обробки не рекомендується. 

16. Після проведення занять у кінці робочого дня необхідно провести 

очищення і дезінфекцію поверхонь (в тому числі дверних ручок, столів, 

місць для сидіння, перил тощо). 

17. Після кожного навчального заняття проводити провітрювання 

впродовж не менше 10 хвилин. При провітрюванні слід забезпечити 

безпеку дітей шляхом встановлення замків та фізичних обмежувачів 

на вікна. 

Вимоги до організації харчування 

18. Керівник закладу освіти розробляє графік харчування здобувачів 

освіти. Рекомендовано провести розрахунок максимальної кількості 

учнів, які можуть одночасно отримувати (на лінії роздачі) та вживати 

їжу, не порушуючи фізичної дистанції 1 метр. Організація 

мультипрофільного харчування за типом «шведського столу» 

та шляхом самообслуговування на період карантину не дозволяється. 

19. Функціонування питних шкільних фонтанчиків на території закладу 

освіти не дозволяється. Питний режим здобувача освіти 

організовується за допомогою використання індивідуальних ємностей 

для рідини або фасованої питної продукції. 

20. При організації харчування необхідно забезпечити відстань 

між столами не менше 1,5 м та розміщення за столом не більше 4-

х осіб. 

21. У разі неможливості забезпечення дітей гарячим харчуванням, 

організація харчування відбувається шляхом роздачі попередньо 

фасованої харчової продукції, відповідно до норм харчування 

у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 

передбачених постановою Кабінету Міністрів України від 22 листопада 

2004 р. № 1591. 



22. Усі працівники харчоблоку забезпечуються засобами індивідуального 

захисту із розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи, 

одноразовими рукавичками. Засоби індивідуального захисту мають 

бути в наявності із розрахунку на 5 робочих днів, у т.ч. на 1 робочу 

зміну — безпосередньо на робочому місці працівника. 

23. Після кожного зняття засобів індивідуального захисту (захисних масок 

одноразових рукавичок) перед одяганням чистих засобів 

індивідуального захисту, працівник повинен ретельно вимити руки 

з милом або обробити антисептичним засобом. 

24. Працівник їдальні, який видає страви або здійснює розрахунок, 

повинен бути забезпечений засобами індивідуального захисту: 

захисною маскою або респіратором, захисними окулярами 

або захисним щитком, одноразовими рукавичками. 

25. При організації харчування необхідно забезпечити умови 

для дотриманням працівниками правил особистої гігієни — 

рукомийники, мило рідке, паперові рушники (або електросушарки 

для рук), антисептичні засоби для обробки рук тощо. 

26. З працівниками харчоблоку необхідно провести навчання щодо 

одягання, використання, зняття засобів індивідуального захисту, 

їх утилізації, забезпечити контроль за виконанням цих вимог. 

Вимоги до транспорту, який перевозить дітей та працівників 

до закладу освіти 

27. Організатор-перевізник, який здійснює перевезення дітей 

та працівників до закладу освіти, організовує: 

o водій автобуса проводить дезінфекцію у салоні транспортного 

засобу в кінці робочої зміни; 

o керівник забезпечує засобами індивідуального захисту 

(із розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи на 1 особу), 

антисептичний засіб для обробки рук; 

o керівник  проводить навчання з питань використання та утилізації 

засобів індивідуального захисту; 

o медична сестра організовує щоденний контроль за станом здоров'я 

водія та проведення температурного скринінгу до початку робочої 

зміни; 

o медична сестра не допускає до роботи осіб з ознаками гострої 

респіраторної хвороби або підвищеною температурою тіла 

понад 37,2°С; 

o вхід до салону автотранспорту при наявності засобів 

індивідуального захисту (респіратора або захисної маски); 

o перевезення пасажирів здійснювати у межах кількості місць 

для сидіння. 

Вимоги до поводження з використаними засобами індивідуального 

захисту 



28. Керівник закладу організовує централізований збір та утилізацію 

використаних засобів індивідуального захисту (захисні маски, 

респіратори, гумові рукавички, захисні щитки), паперових серветок 

в окремі контейнери/урни (картонні або пластикові), з кришками 

та поліетиленовими пакетами, наступним чином: 

o кількість та об'єм (місткість) контейнерів/урн визначається 

з розрахунку на кількість відвідувачів закладу освіти, 

з подальшою утилізацією, згідно з укладеними угодами на вивіз 

твердих побутових відходів; 

o контейнери рекомендовано встановлювати біля входу в заклади 

освіти, коридорах та санвузлах; 

o поліетиленові пакети з контейнерів, у яких зібрано використані 

засоби індивідуального захисту (захисні маски, респіратори, 

гумові рукавички, захисні щитки), необхідно замінювати після 

заповнення або за графіком, щільно зав'язувати (рекомендується 

використовувати додатковий пакет для надійності зберігання 

використаних засобів індивідуального захисту) та наносити 

маркування («використані засоби індивідуального захисту»); 

o щоденно здійснювати дезінфекцію контейнерів, картонні 

контейнери одноразового використання після використання 

підлягають утилізації. 
 

 

Директор                                                                                            Ольга Сова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №2 до наказу 

до наказу від 31.08.2020 року №____                                          

«Про тимчасовий порядок організації  

освітнього процесу в Старомізунському  

ліцеї імені Василя Верховинця  

з 01.09.2020 року на період карантину  

в умовах поширення коронавірусної  

хвороби COVID-19» 

АЛГОРИТМ ДІЙ 

керівника закладу освіти на випадок надзвичайної ситуації, пов’язаної з 

реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу COVID-

19 серед учнів та працівників Старомізунського ліцею імені Василя 

Верховинця  

І. Дії керівника закладу у разі виявлення у здобувача освіти ознак 

гострого респіраторного захворювання 

1. У разі виявлення у здобувача освіти ознак гострого респіраторного 

захворювання, до приїзду батьків або інших законних представників дитини, 

здобувачі освіти знаходяться постійно в масках під наглядом медичної сестри 

до вирішення питання щодо направлення їх додому чи до закладу охорони 

здоров’я. 

2. До прийняття відповідного рішення необхідно направити здобувача освіти 

до спеціально відведеного приміщення закладу (кімната для ізоляції – 

кімната для переодягання біля спортивного залу) в супроводі працівника 

закладу освіти (ним може бути медичний працівник закладу або, в разі 

відсутності медичного працівника, класний керівник або інший працівник 

закладу (далі – уповноважена особа), визначений керівником закладу або 

його заступником) та невідкладно поінформувати батьків (інших законних 

представників). Переконайтеся в тому, що батьки здобувача освіти знають, як 

зв’язатися з уповноваженою особою. Ця особа мас бути забезпечена 

стандартними засобами захисту, а також повинна дотримуватися заходів 

безпеки при догляді за особами з підозрою на СОVID-19: носити маску і 

дотримуватися необхідної дистанції. 

У разі, якщо дитина налякана і болісно переживає власний стан, 

уповноважена особа мас заспокоїти дитину і залишатися з нею в окремому 

приміщенні, що добре провітрюється, не знімати маску і дотримуватися 

дистанції. 

3. Медичний працівник або уповноважена особа мас надіслати екстрене 

повідомлення форми 058/о про підозру на інфекційне захворювання до 

лабораторного центру (відповідного його підрозділу). 

4. Медичний працівник або уповноважена особа закладу реєструє випадок в 

журналі реєстрації форми 060/о. 

5. Медичний працівник або уповноважена особа телефонує батькам та/або 

сімейному лікарю, викликає (за потреби) швидку допомогу, після прибуття 



батьків відправляє з ними дитину додому. За наявності показань для 

госпіталізації швидка медична допомога доставляє дитину до стаціонару.  

6. Медичний працівник або уповноважена особа співпрацює з 

епідеміологами лабораторного центру в ході епідеміологічного 

розслідування і допомагає їм визначати коло контактних осіб: 

         які разом знаходилися у шкільному транспорті; 

         які знаходилися разом в одному приміщенні (класі); 

         які контактували в побуті. 

7. Ніхто з працівників закладу. у тому числі медичний працівник чи 

уповноважена особа, які опікуються підозрілим випадком або підтвердженим 

випадком СОVID-19, не мас права розголошувати імені хворого або того, у 

кого підозрюють СОVID-19, задля збереження лікарської таємниці Обов’язок 

закладу освіти — запобігати булінгу та стигматизації у зв’язку з СОVID-19. 

II. Дії керівника закладу у разі отримання позитивного тесту на SARS-

CoV2 у здобувача освіти. 

У разі отримання позитивного результату тестування на SARS-CoV2 

здобувача освіти необхідно: 

1.     Направити додому на самоізоляцію контактних осіб (клас, групу) на 14 

днів. 

2.     Забезпечити позачергове проведення дезінфекції та генеральне 

прибирання приміщення школи/класу, салону шкільного автобуса тощо; 

3.     Для класу/групи, яка перебуває на самоізоляції, організувати освітній 

процес за допомогою технологій дистанційного навчання; 

4.     Якщо захворювання на СОVID-19 підтвердилося і в контактних осіб, 

директор школи може прийняти рішення про організацію освітнього 

процесу за допомогою технологій дистанційного навчання для кількох 

класів або закладу освіти в залежності від наявності підтверджених 

випадків в одному чи кількох класах; 

5.     Медичний працівник закладу або уповноважена особа мас співпрацювати 

з епідеміологами лабораторного центру в ході епідеміологічного 

розслідування. 
  

III. Якщо на СОVID-19 захворів учитель, інший працівник закладу 

необхідно: 

1.     Працівники закладу. які перебували у контакті з особами, в яких 

лабораторно підтверджено захворювання на СОVID-19, не виходять на 

роботу та невідкладно звертаються за медичною допомогою; 

2.     Якшо температура, кашель, нежить у працівника ліцею з’явилися під час 

роботи, він мас невідкладно залишити заклад освіти і звернутися до 

закладу охорони здоров’я за медичною допомогою; якшо ж у нього 

виникли такі небезпечні симптоми, як задишка, частий сухий кашель, біль 

у грудній клітці, температура, яку складно знизити, виражена блідість чи 

синюшність шкіри, повторне блювання, необхідно викликати екстрену 

допомогу, попередивши медиків, що є підозра на СОVID-19. 



У приміщенні, де знаходився хворий вчитель/працівник, слід провести поза 

графіком провітрювання та дезінфекцію поверхонь. 

IV. Інформування учасників освітнього процесу про випадок СОVID-19 

у закладі 

 Переконайтеся, що працівникам закладу освіти та батькам школярів 

відомо, що ніхто не мас відвідувати ліцей, якщо у нього температура, 

кашель, нежить. Переконайтеся, що вони розуміють, що мають 

залишатися вдома, якщо контактували з хворим. 

 Попросіть, у разі підозри, контакту чи хвороби на СОVID-19 вчителів 

працівників ліцею і батьків учнів повідомляти про це 

вчителя/медичного працівника/адміністрацію. 

 Нагадуйте працівникам школи та батькам учнів про особливу 

небезпеку СОVID-19 та необхідність дотримуватися дистанції, 

регулярно мити руки, уникати скупчення людей, провітрювати 

приміщення. 

 Пояснюйте, як можна зменшити стрес: більше спілкуватися з рідними 

телефоном або онлайн. займатися улюбленими справами. 

 Порадьте батькам, як зробити родинне помешкання безпечнішим для 

дорослих та дітей (регулярно дезінфікувати поверхні й провітрювати 

приміщення). 

 Закликайте звертатися до лікаря телефоном у разі появи небезпечних 

симптомів. 

 

Директор                                                                                            Ольга Сова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №3  

до наказу від 31.08.2020 року №____                                          

«Про тимчасовий порядок організації  

освітнього процесу в Старомізунському  

ліцеї імені Василя Верховинця  

з 01.09.2020 року на період карантину  

в умовах поширення коронавірусної  

хвороби COVID-19» 

ГРАФІКИ ДЗВІНКІВ ТА ХАРЧУВАННЯ 

учнів Старомізунського ліцею імені Василя Верховинця  

з 01.09.2020 року на період карантину  

 

Директор                                                                                            Ольга Сова 

 



Додаток №4 

до наказу від 31.08.2020 року №____                                          

«Про тимчасовий порядок організації  

освітнього процесу в Старомізунському  

ліцеї імені Василя Верховинця  

з 01.09.2020 року на період карантину  

в умовах поширення коронавірусної  

хвороби COVID-19» 

ЗАКРІПЛЕННЯ НАВЧАЛЬНИХ ПРИМІЩЕНЬ 

за здобувачами освіти 1-11 класів Старомізунського ліцею  

імені Василя Верховинця  

з 01.09.2020 року на період карантину  

І поверх 

3-А 2-Б 1-А КД  2-А 3-Б 1-Б 

4 
 

Гр. 

5-річок 

Вхід до приміщень І поверху для всіх учнів 1-4 класів, дошкільної групи і 

працівників ліцею через центральний вхід у приміщення ліцею; 

ІІ поверх 

6-Б Каб. Інф. 1  5-А 8 7-А Каб. Інф. 2  9-А 

Муз. Каб. 

(учительська) 

 5-Б 

Вхід до приміщень ІІ поверху для всіх учнів 6-Б, 5-А, 8, 7-А, 9-А і 5-Б класів 

через вхід №3 у перехідному коридорі ліцею і другу сходову клітку; 

ІІІ поверх 

9-Б 11-А 10-Б 10-А 7-Б 6-А Лх Лф 

Бібліотека  11-Б 

Вхід до приміщень ІІІ поверху для всіх учнів 9-Б, 11-А, 10-Б, 10-А, 6-А і 11-Б 

класів через запасний вхід (№2) і першу сходову клітку. 

 

Директор                                                                                            Ольга Сова 



Додаток №5  

до наказу від 31.08.2020 року №____                                          

«Про тимчасовий порядок організації  

освітнього процесу в Старомізунському  

ліцеї імені Василя Верховинця  

з 01.09.2020 року на період карантину  

в умовах поширення коронавірусної  

хвороби COVID-19» 

ПЕРВИННИЙ ІНСТРУКТАЖ №____  

Про дотримання здобувачами освіти 1-11 класів  

Старомізунського ліцею імені Василя Верховинця  

 обмежень задля запобігання поширенню ГРВІ COVID-19,  

спричиненої коронавірусом SARS-COV-2 

 з 01.09.2020 року на період карантину  

1. При перших симптомах респіраторних захворювань (підвищеній 

температурі, появі кашлю, нежитю або ускладненні дихання), якi ти 

вiдчув у закладi освiти, негайно звертайся за медичною допомогою. 

Повiдом класного керівника чи іншого педагогічного працiвника.  

2. Якщо ти вiдчув перелiченi симптоми поза межами закладу освiти, то 

негайно повідом батьків чи зателефонуй сімейному лікарю. Залишайся 

вдома! Самоізоляція - найдієвіший спосіб убезпечити себе від 

інфікування.                                       

3. Амбулаторне (домашнє) лікування суворо заборонене у разі, якщо 

людина перебуває в групі ризику або має наступні симптоми: 

ускладнене дихання, кровохаркання, нудоту, задуху, блювання, 

сплутаність свідомості. 

4. Після кожного уроку провітрюйте приміщення. Доступ чистого повітря 

перешкоджає розповсюдженню вірусів. 

5. Протягом дня необхідно дотримуватися правил знезараження рук: 

- перед початком навчання та під час перерви; 

- після відвідування санвузла (обов’язкова обробка дезінфікуючим 

засобом);  

- після чхання, сякання, кашлю, витирання очей, причісування;  

- у будь-яких інших випадках контакту в процесі роботи з 

предметами, які можуть забруднити (контамінувати) руки.  

6. Для гігієнічного знезараження рук учні 5-11класів наносять мінімум 

3мл антисептика на сухі долоні, активно втирають протягом 30 секунд. 

Дітям дошкільного віку та початкової школи руки необхідно протирати 

антисептичними вологими серветками. 

7. Мити руки з милом слiд протягом 30-40 секунд. Якщо на поверхні рук 

є вірус, миття рук або їх обробка спиртовмісним розчином вб’є його. 



8. Перебуваючи на перервах та в громадських місцях, учні 5-11 класів 

зобов’язані носити маски або респіратор. Пiд час навчальних занять 

маску або респiратор учням носити не обов`язково. 

9. Перед тим, як одягати маску, вимийте руки з милом або обробіть їх 

спиртовмісним розчином. 

10. Одягніть маску так, щоб вона закривала рот і ніс без проміжків між 

обличчям і маскою. 

11. Не торкайтеся маски під час використання, в разі дотику, обробіть руки 

спиртовмісним розчином або вимийте їх з милом. 

12. Не використовуйте одноразові маски повторно. 

13. Безпечно знімайте маску, торкаючись її тільки ззаду (не торкайтесь 

передньої частини маски). 

14. Використану маску відразу викиньте у спецiальний контейнер для 

смiття. 

15. По можливості не чіпайте руками очі, ніс, рот. Торкаючись руками 

очей, носа або рота, можна перенести вірус з поверхні рук до 

організму. 

16. Дотримуйтесь правил респіраторної гігієни. При кашлі або чханні 

прикривайте рот і ніс серветкою або згином ліктя. Використану 

серветку відразу викидайте у спеціальний контейнер для сміття. 

17. Уникайте контактів з потенційно зараженими відходами або рідинами 

тваринного походження. 

18. Дотримуйтесь звичайних правил гігієни в продуктових магазинах, де 

продаються м'ясо, риба, інші продукти тваринного походження. 

19. Не вживайте в їжу сирі продукти тваринного походження (м'ясо, 

птицю, рибу, яйця) або ті продукти, які не пройшли належну термічну 

обробку. 

20. Категорично уникайте будь-яких контактів з тваринами (бродячими 

котами, собаками, птахами, гризунами, кажанами). 

21. Дотримуйтесь дистанції. Тримайтесь від людей на відстані мінімум 1,5-

2 метра, особливо, якщо у них кашель, нежить, підвищена температура. 

Кашляючи або чхаючи, людина, яка хворіє на респіраторну інфекцію, 

поширює навколо себе дрібні краплі, що містять вірус. Якщо ви 

перебуваєте занадто близько до такої людини, то можете заразитися 

при вдиханнi повітря. 

22. Пройдіть лабораторне дослідження, якщо ви мали контакт з людиною 

хворою на COVID – 19. 

23. Критерії за якими людина може вважатися контактною: 

- особа проживає в одному домі з хворим на COVID-19; 

- особа мала прямий фізичний контакт з хворим на COVID-19 

(наприклад, через рукостискання); 

- особа мала контакт із слизовими виділеннями з дихальних шляхів 

хворого на COVID-19 та не використовувала засоби 

індивідуального захисту; 



- особа контактувала із хворим на COVID-19 на відстані до одного 

метру протягом 15 хвилин і більше та не використовувала засоби 

індивідуального захисту; 

- контакт в літаку в межах двох сидінь з хворим на COVID-19 

(супутники подорожі).                

 

Директор                                                                                            Ольга Сова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №6  

до наказу від 31.08.2020 року №____                                          

«Про тимчасовий порядок організації  

освітнього процесу в Старомізунському  

ліцеї імені Василя Верховинця  

з 01.09.2020 року на період карантину  

в умовах поширення коронавірусної  

хвороби COVID-19» 

ПРОТОКОЛ ПОРЯДКУ ДІЙ  

У Старомізунському ліцеї імені Василя Верховинця  

на період обмежувальних карантинних заходів у зв’язку з пандемією 

COVID–19 

з 01.09.2020 року  

І. Вхідний скринінг та правила поведінки персоналу 

1 Увесь персонал закладу проходить термометрію перед початком 

робочого дня. Реєструється температура працівників у журналі 

термометрії персоналу для контролю виконання термометрії. 

2 Відповідальна особа (медична сестра) оглядають персонал закладу перед 

початком роботи на наявність симптомів гострого респіраторного 

захворювання (кашель, нежить, осиплість голосу, почервоніння очей). 

3 У разі виявлення співробітника з підвищеною температурою тіла або з 

вищевказаними симптомами, такий співробітник не допускається до 

роботи з рекомендаціями звернутись за медичною допомогою до 

сімейного лікаря. Про такий випадок повідомляється директору та 

робиться відмітка в Журналі Термометрії про недопущення до роботи. 

4 При появі підвищеної температури тіла (вище 37,1ºС) або респіраторних 

симптомів вдома працівник закладу повідомляє свого безпосереднього 

керівника та не виходить на роботу, одночасно звертаючись за медич-

ною допомогою. 

5 Слід обмежити близькі контакти між персоналом. За можливості 

максимально використовувати засоби зв’язку (інтернет, телефон) для 

вирішення питань, що не потребують особистої присутності. 

ІІ. Дії при виявленні симптомів хвороби під час навчального процессу 

1. При виявленні симптомів хвороби (температура тіла вище 37,1°С, 

кашель, осиплість голосу, почервоніння очей) учню одягають медичну 

маску, проводять його в ізоляційну кімнату та повідомляють батьків або 

опікунів. Сповіщають медичного працівника закладу для надання 

медичної допомоги на догоспітальному етапі. 



2. При виявленні симптомів хвороби (температура тіла вище 37,1°С, 

кашель, осиплість голосу, почервоніння очей) у працівника закладу, 

він/вона негайно відсторонюється від роботи. За можливості, він/вона 

самостійно повертається до дому та негайно звертається до сімейного 

лікаря. За тяжкого стану, на працівника одягається медична маска, 

він/вона відправляється в ізоляційну кімнату, де чекає прибуття машини 

«Швидкої допомоги». 

3. Після вилучення особи з симптомами інфекційного захворювання в тих 

приміщеннях, де перебувала така особа, проводиться провітрювання 

поза графіком та дезінфекція висококонтактних поверхонь. 

4. У випадку підтвердження в учня або працівника закладу COVID-19, 

проводиться визначення кола контактних осіб. Усі контактні особи 

відправляються на самоізоля-цію під медичний нагляд сімейного лікаря 

на 14 днів з дня останнього контакту з особою, в якої підтвердже-ний 

випадок COVID-19. 

ІІІ. Рекомендації щодо гігієни рук у загальноосвітньому 

навчальному закладі 

Миття рук з милом 

1 Основним заходом гігієни рук в умовах навчального закладу є миття з 

милом. 

2 Використання антисептику доцільне лише в тому ви-падку, коли немає 

доступу до води та мила. 

3 Протирання рук вологими серветками з метою знеза-раження або в 

якості заміни миття рук недоцільне та неефективне. 

4     Миття рук з милом необхідне у таких випадках: 

▶  перед початком робочої зміни та після прогулянки 

▶  перед прийомом, приготуванням та роздачою їжі 

▶  після відвідування туалету 

▶  коли руки явно забруднені. 

5 Тертя рук з милом повинно тривати не менше 30-40 секунд. 

6 Кожен рукомийник для миття рук має бути обладнаний рідким милом в 

дозаторі та одноразовими рушниками. 

7 Дозатор для мила треба мити та дезінфікувати перед кожним 

наповненням новою порцією, якщо місткість для мила багаторазова. 

8 Тверде мило не рекомендовано в місцях загального користування. 

Обробка рук антисептиком 

1. Кількість антисептику на одну обробку – не менше 3 мл. Якщо 

неможливе використання настінних або настільних дозаторів 

помпового типу, слід надавати перевагу кишеньковим санітайзерам з 

кришкою, що може відкриватись та закриватись одним пальцем. 



2. Для ефективної обробки рук використовувати антисептичні засоби з 

загальним вмістом спирту не менше 60%. 

3. Обробка рук антисептиком проводиться методом втирання протягом 30 

секунд. 

4. Перед нанесенням антисептику руки мають бути повністю сухі. 

Нанесення антисептику на вологі руки подразнює шкіру та знижує 

ефективність дії антисептичного засобу. 

5. Медичні рукавички потрібно використовувати лише у медичних 

пунктах та за показаннями. Використання медичних рукавичок іншим 

персоналом поза медичними закладами є неефективним та створює 

ризики розповсюдження збудників інфекційних захворювань. 

ІV. Безпека повітря закритих приміщень 

1. Найкращим методом дотримання безпеки повітря закритих приміщень 

є провітрювання приміщень. 

2. Рекомендовано розробити погодинний графік провітрювання 

приміщень з відмітками про виконання. 

3. При провітрюванні приміщень слід забезпечити безпеку дітей. 

Рекомендовано встановлення замків та фізичних обмежувачів на вікна, 

для того, щоб діти не змогли відкрити вікно самостійно або випасти. 

4. Слід проводити контроль мікроклімату закритих приміщень, а саме 

температури та відносної вологості по-вітря за допомогою термометру 

та гігрометру. Термометр та гігрометр рекомендовано розміщувати в 

усіх приміщеннях, де знаходяться діти. Оптимальна воло-гість повітря 

40-60%. 

5. Якщо вологість повітря нижче 40%, рекомендовано вмикати 

зволожувачі повітря. 

6. Використання рециркуляторів, у тому числі з УФ-випроміненням є 

неефективним методом знезараження повітря. 

7. Використання УФ-випромінювачів в дитячих навчальних закладах не 

рекомендується. 

V. Прибирання та дезінфекція поверхонь 

1. У навчальних закладах для прибирання рекомендується 

використовувати миючий засіб (поверхнево-активна речовина).  

2. «Прибирання» вуличних майданчиків з дезінфекційним засобом є 

недоцільним для профілактики розповсюдження інфекцій. 

3. У кожному приміщенні має бути наявний графік прибирань з відмітками 

про виконання. 

4. При прибиранні слід пересуватись від чистих об’єктів до брудних та від 

розташованих вище до розташованих нижче. 

5. У період підвищеної захворюваності на гострі респіраторні інфекції 

особливу увагу приділяти обробці висококонтактних поверхонь (ті 

поверхні, до яких найчастіше торкаються руками). 



6. Необхідно скласти та затвердити перелік вискококонтактних поверхонь 

у кожному приміщенні (наприклад ручки дверей з двох сторін, робочі 

столи, клавіатури комп’ютерів, пульти, поручні, крани тощо). 

7. Рекомендовано використовувати для дезінфекції контактних поверхонь 

спиртовмісні дезінфекційні засоби. Використання хлорвмісних засобів 

може мати негативний вплив на здоров’я людей, якщо в приміщенні, де 

проводиться обробка, погана вентиляція. 

8. Для дезінфекції поверхонь слід надавати перевагу протиранню 

поверхонь серветкою, змоченою в дезінфекційному розчині. Серветка 

має бути вологою від засобу. У наявності мають бути промарковані 

серветки для протирання різних зон чистоти. Протирання поверхонь 

потрібно здійснювати при відсутності дітей та за умови провітрювання 

приміщень. 

9. Миття іграшок проводиться в мильному розчині щоденно після 

завершення роботи. Усі іграшки, які знаходяться в закладі, мають бути 

виготовлені з матеріалів, що можуть митися. 

10. Миття підлоги в загальних приміщеннях рекомендовано здійснювати з 

використанням миючих розчинів. Використання дезінфекційних 

розчинів для миття підлоги не приводить до підвищення рівня безпеки 

закладу та може мати токсичний вплив унаслідок випаровування. В 

душових кімнатах та туалетах для миття підлоги доцільно 

використовувати дезінфекційні засоби, надаючи перевагу четвертинним 

аммонієвим сполукам (ЧАС) або засобам на основі переки-су водню. 

11. Прибирання приміщень слід проводити тільки в побу-тових захисних 

рукавичках. Допускається багаторазо-ве використання таких рукавичок 

за умови їх непош-кодженої структури. Рукавички потрібно змінювати 

при переході з однієї зони чистоти (від однієї групи поверхонь) до іншої 

і при переході з миття підлоги до дезінфекції/миття поверхонь. 

Допустимо використовувати одну пару рукавичок за умови, якщо 

спочатку проходить обробка контактних поверхонь, а потім мит-тя 

підлоги, але не навпаки. 

12. Весь прибиральний інвентар повинен мати чітке маркування відповідно 

до зони, яку ним прибирають. Маркування може проводитись як за 

допомогою нанесення надписів на інвентар, так і за кольором. При 

маркуванні за кольором, «кодування» повинно бути зафіксовано 

письмово та розміщено в кімнаті для зберігання інвентарю для 

інформування персоналу. 

13. Весь прибиральний інвентар має бути виготовлений з матеріалу, що 

підлягає дезінфекції. Інвентар має бути чистим та непошкодженим. Не 

можна використовувати для прибирання дерев’яний інвентар, адже 

такий інвентар неможливо ефективно продезінфікувати. 

14. Після завершення прибирання весь інвентар слід продезінфікувати: 

твердий інвентар - методом зрошення або протирання; ганчірки/мопи 

перуться в окремій пральній машині, або (за умови ручного прання) 

замочуються в дезінфекційному розчині на час експозиції за інструкцією 

до засобу з наступним споліскуванням водою. 



Персонал, який проводить прибирання, повинен слідкувати за гігієною 

рук та ретельно мити руки з милом після зняття рукавичок та 

завершення прибирання. У разі відсутності доступу до води слід 

обробити руки антисептиком. 

15. У закладі повинна бути призначена відповідальна особа для 

приготування дезінфекційних розчинів. Відповідальна особа 

забезпечується респіратором, засобом захисту очей, водонепроникним 

фартухом та рукавичками. 

16. Дезінфекційні розчини повинні готуватись в спеціально відведеній 

кімнаті, в якій є можливість проводити провітрювання для зменшення 

кількості випаровування. Доступ до кімнати має бути обмежений для 

персоналу та заборонений для дітей. 

17. В кімнаті для розведення розчину мають бути наявні інструкції до 

засобу, що використовується. Дозволяється використання лише 

дезінфекційних засобів, на які є сертифікати якості, та які мають 

маркування стосовно придатності для застосування у навчальних 

закладах. 

18. Тара, в якій готується розчин, має бути щільно закрита та промаркована, 

із зазначенням дати приготування, кінцевого терміну споживання, назви 

та концентрації розчину. 

19. Весь прибиральний інвентар повинен зберігатися в окремому 

приміщенні. Не можна зберігати прибиральний інвентар разом з 

харчовими продуктами, біля унітазів, рукомийників, навчального та 

технологічного обладнання. У кімнаті для зберігання прибирального 

інвентарю має бути обладнане місце для сушіння мопів/ганчірок. 

Сушіння інвентарю на батареях, відрах не допускається. 

 

Директор                                                                                            Ольга Сова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Вимоги щодо організації освітнього процесу
	Вимоги до організації харчування
	Вимоги до транспорту, який перевозить дітей та працівників до закладу освіти
	Вимоги до поводження з використаними засобами індивідуального захисту

